
PROVINCIA DI PESCARA

Decreto n. DP-2018-0000026 del 31/07/2018 

Oggetto:
Nomina del Segretario Generale.

IL PRESIDENTE

 Premesso che:

 con Decreto n.25 del 20.07.2018 è stato individuato il  nuovo Segretario Generale dell’Ente, 
nella persona del dr.Vincenzo Zanzarella, nato a Corato (Bari)  il 07.11.1962;

 con  nota  prot.  21006  del  20.07.2018  è  stata  chiesta  l’assegnazione  del  Segretario  sopra 
individuato,  ai  fini  della  definitiva  nomina  e  presa  di  servizio,  al  Ministero  dell’Interno  – 
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – ex Agenzia autonoma per la gestione dei segretari  
comunali e provinciali;
-   con nota prot.7932 del 24.07.2018 ( acquisita al prot.gen. dell’ente al n.21113 di pari data), a 
firma della dott.ssa Maria Cristina Tedesco, Dirigente del Ministero dell’Interno – Dipartimento per 
gli  Affari  Interni e  Territoriali  – ex Agenzia autonoma per la  gestione dei segretari  comunali  e 
provinciali, è stata disposta l’assegnazione del dr. Vincenzo Zanzarella presso la Segreteria della 
Provincia di Pescara;
- con il provvedimento indicato del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e 
Territoriali  – ex Agenzia autonoma per la  gestione dei segretari  comunali  e provinciali,  è stato 
altresì precisato che il provvedimento di nomina, contenente il termine per l’assunzione in servizio, 
previa  notificazione  al  Segretario  nominato,  dovrà  essere  inviato  al  Ministero  dell’Interno 
unitamente all’eventuale successivo atto di accettazione e alla nota attestante la presa di servizio;
Accertato che nulla osta alla nomina del citato Segretario quale titolare della Segreteria Generale 
della Provincia di Pescara;
Visti:

- il D.lgs. n° 267/2000;
- il DPR n° 465/1997
- la deliberazione n° 150 del 15/7/1999 dell’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo del 

segretari comunali e provinciali; 

DECRETA

1. di nominare il dr. Vincenzo Zanzarella, nato a Corato(Bari) il 07.11.1962 Segretario titolare della 
Provincia di Pescara al quale il presente decreto è notificato e che accetta;

2. di fissare il termine per l’assunzione in servizio il giorno 1 agosto 2018;

3. di precisare che il presente provvedimento sarà inviato al Ministero dell’Interno – Dipartimento 
per gli Affari Interni e Territoriali – ex Agenzia autonoma per la gestione dei segretari comunali e 
provinciali, unitamente all’atto di accettazione ed alla nota attestante la presa di servizio.

Decreto Presidenziale (DP) DP-2018-0000026 del 31/07/2018 Pagina 1 di 2

COPIA



Pescara, 31/07/2018 Il Presidente della Provincia
f.to ANTONIO DI MARCO

Decreto Presidenziale (DP) DP-2018-0000026 del 31/07/2018 Pagina 2 di 2

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA

Decreto

Oggetto: Nomina del Segretario Generale.

Pescara, lì 31/07/2018 Attestazione finanziaria
Il Dirigente

f.to Dott.ssa VALENTINA LONGO

COPIA


